
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 15 de setembro de 2017, Nº 2806| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002806c115092017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2017 1 

DECRETO Nº 1.157/2017 De 25/08/2017 1 
 
DECRETO Nº 1185/2017 DE 01/09/2017 1 
 
DECRETO Nº 1190/2017 DE 06/09/2017 2 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 076/2017 2 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 076/2017 2 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2017 

 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas 
estado da Bahia, no uso de suas atribuições e 
em obediência aos princípios de transparência e 
publicidade, tem a honra e a satisfação de 
convocar a comunidade em geral, para 
participar da Audiência Pública, que será 
realizada na Câmara de Vereadores desta 
cidade, na Sessão Legislativa do dia 
29/09//2017, as 09:00 horas, em cumprimento 
ao disposto no Art. 9º, § 4º, da Lei 
Complementar Federal 101/00 - Lei de 
Responsabilidade Fiscal – com o objetivo de 
demonstrar e avaliar o cumprimento das metas 
fiscais do 2º Quadrimestre de 2017. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas, em 12 de Setembro de 2017. 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 1.157/2017 
DE 25 DE AGOSTO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE CONTRATOS e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir de 
04/09/2017, o (a) Sr. (a) GUILHERME 
TEIXEIRA SAÚDE, para o cargo comissionado 
de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTRATOS, do 
(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 25 de Agosto de 2017. 
 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 1185/2017 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2017 

 
Concede retorno de licença sem vencimentos e 
dá outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 822 de 02/12/2014. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica concedido retorno de licença sem 
vencimentos ao (a) servidor (a), DEBORA DA 
COSTA DONA, na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA COM CIDADANIA, no cargo 
de TECNICO ADMINISTRATIVO, matrícula nº 
18681, a partir do dia 01/09/2017. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 



 
 

2 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 15 de setembro de 2017, Nº 2806| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002806c115092017 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 01 de setembro de 2017. 

 
Temóteo Alves De Brito 

Prefeito Municipal 
 
 

 
DECRETO Nº 1190/2017 

DE 06 DE SETEMBRO DE 2017 
 
Exonera do cargo comissionado de CHEFE DA 
DIVISÃO DE LICITAÇÃO e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Exonerado (a), a partir da data de 
publicação deste decreto, o (a) Sr. (a) KAMILA 
APARECIDA MICHELAZZO JONAS, do cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
LICITAÇÃO, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 06 de Setembro de 2017. 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 076/2017 

 
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pelo Decreto 1.186/2017, 
publicado em 04 de setembro de 2017, informa 
que foi realizado em conformidade com a Lei 
Federal 10.520/02 e disposições do edital de 
Licitação, o PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP 076/2017, que tem como objeto visando 
futuras e eventual contratação de empresa 
especializada em provimento de interligação de 
redes ou de computadores individuais através 
de acesso dedicado (síncrono) independente da 

plataforma física, à rede mundial de 
computadores através do protocolo TCP/IP,  
com interligação dos pontos em Rede Local 
(LAN), Controle de Conteúdo gerenciado pela 
contratante e Data Center para servidores, 
dentro dos limites do Município de Teixeira de 
Freitas visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal  de Administração,  
Secretaria Municipal de  saúde, Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura e Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Declara 
habilitada e vencedora do certame a empresa: 
TDF - PROVIDER SERVIÇOS EM 
INFORMÁTICA LTDA, referente menor global. 
Assim, adjudico o objeto da presente licitação 
em favor da empresa vencedora do certame.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 15 de setembro de 2017.  
 

Maria Renilde Cardoso Machado 
 
 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 076/2017 

 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Técnico da Controladoria 
Geral do Município do Município, HOMOLOGO 
a decisão/adjudicação do Pregoeiro da 
Comissão de Licitação em favor da empresa: 
TDF - PROVIDER SERVIÇOS EM 
INFORMÁTICA LTDA, referente menor global.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 15 de setembro de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
Prefeito Municipal 

 


